São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0231/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

R E Q U E R  E S C L A R E C I M E N T O S  D O  S E N H O R
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ACERCA DAS
ROTAS DE TRANSPORTE PÚBLICO ESCOLAR QUE SE
ENCONTRAM INOPERANTES EM NOSSO MUNICÍPIO.

A Vereadora subscrita nesta Casa de Leis, com base no Art. 33 inciso XV, da Lei Orgânica
Muncipal requer que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo, o presente
Requerimento, que tem por escopo solicitar esclarecimentos do Senhor Secretário Municipal de
Educação acerca das rotas de transporte público escolar que se encontram inoperantes em nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se faz necessário,pois é de conhecimento notório e público que

algumas rotas escolares em nosso Município se encontram paradas, o que dificulta o

acesso dos alunos a nossa rede Municipal de ensino.

Sala das Sessões, em 24 de Junho de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 24 de Junho de

2019

CLÁUDIA BATISTA GREGÓRIO MENDONÇA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1